＜機内サービスに関するお問い合わせ先＞ (株)フジドリームエアラインズ   広報担当：松下・大村

                           TEL：054-355-5602 FAX：054-354-5577

＜期間限定販売に関するお問い合わせ先＞ 名古屋商工会議所 商務交流部    担当：久野

                           TEL：052-223-5740 FAX：052-231-5703

2021年 8月 23日

各位
名古屋商工会議所

株式会社フジドリームエアラインズ
株式会社白木

「なごや菓八菓
か や か

 名古屋ひつまぶしあられ」の機内サービス採用について

名古屋商工会議所は、コロナ後の観光需要回復を見越して、和菓子どころ名古屋の魅力を伝える 8つの商品

をコンテストで選定し、『なごや菓八菓』と名付けて本年 3月にお披露目をいたしました。
このたび、株式会社フジドリームエアラインズ(略称:FDA、本社:静岡県静岡市、代表取締役社長:楠瀬 俊一)

が、2021年 9月 1日(水)から『青森→名古屋(小牧)』線、『新潟→名古屋(小牧)』線、『高知→名古屋(小牧)』
線の一部便において、『なごや菓八菓』の 8つの商品のうちの 1つ『名古屋ひつまぶしあられ』を期間限定の
機内サービスとして採用することになりましたのでお知らせします。

１．採用概要

■ 提 供 期 間： 2021年 9月 1日(水) ～ 2021年 12月 31日(金)
■ 提供路線/便：『青森→名古屋』線 366便  青森(16:00発) → 名古屋(小牧)(17:25着)

『新潟→名古屋』線 374便  新潟(16:50発) → 名古屋(小牧)(17:50着)
『高知→名古屋』線 346便  高知(16:00発) → 名古屋(小牧)(17:00着)
※ 10 月 31 日以降は、冬ダイヤでの運航となるため、提供便および時刻が変更になる可能性がございます

２．採用に至った経緯

商品の販路拡大を支援する名古屋商工会議所がFDAに『なごや菓八菓』を持ち掛けたところ、ネーミングや

その味わいから、搭乗されるお客様に名古屋の食の魅力をお楽しみ頂けるものとFDAより評価され、採用に至
りました。

３．名古屋ひつまぶしあられ

機内サービスは、名古屋市北区の『あられの匠 白木』の協賛を得て実施します。餅にすると一番美味しい
といわれる佐賀県産のヒヨク米と地元半田産のしょうゆを使用し、名古屋名物のひつまぶしをイメージしたカ
リッとした食感をお楽しみ頂けるあられ菓子です。新たな地域の土産品として高い評価を得ており、実店舗や
同社のオンライン販売で購入できるほか、ジェイアール名古屋タカシマヤ地下1階の銘菓百選でもお買い求め
頂けます。

■ 提 供 商 品：『名古屋ひつまぶしあられ』
■ 製 造 会 社：『株式会社白木』[URL] https://www.arareya.com/

４．期間限定販売について

機内サービスへの採用を記念して、名古屋商工会議所の協力により、期間限定販売をいたします。

■ 販 売 期 間： 2021年 9月 1日(水) ～ 2021年 9月 30日(木)
■ 販 売 場 所：愛知県営名古屋空港内『スカイショップ翼』
■ 販 売 物：『名古屋ひつまぶしあられ』ほか『あられの匠 白木』商品群